[image: cabeçalho papel timbrado.jpg]

INDICAÇÃO Nº

[bookmark: __DdeLink__102_4159361881]O Vereador Sebastião Brindarolli Junior no uso de suas atribuições legais apresenta à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente que encaminhe Oficio ao DER/PR e/ou Ecovia para que se estude a possibilidade de implantar  passagem elevada ou faixa de pedestres no prolongamento da Rua Almirante Frederico de Oliveira, PR-408 , em frente a Escola Rural Municipal de Barro Branco tendo em vista grande risco gerado, principalmente a alunos da Escola, a transeuntes e ciclistas devido transito de veículos em alta velocidade.

Justificativa

                                  Tal solicitação se faz necessário devido intenso trafego de veículos em alta velocidade, gerando assim grande risco de acidentes envolvendo veículos, ciclistas e pedestres e principalmente trazer mais seguranças aos alunos da Escola Rural Municipal de Barro Branco.

[bookmark: _GoBack]Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019

Sebastião Brindarolli Junior
Vereador

[image: rodapé papel timbrado.jpg]

image1.jpeg
Camara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANA

image2.jpeg
Rua Conselheiro Sinimbu, 50
Fone/Fax: (41) 3462-1386
CEP 83350-000 - Morretes - Parana
www.morretes.pr.leg.br
camara@morretes.pr.leg.br